²⁴⁸ In Cod. Guelf. 91.1. Extrav., Bl. 214v, folgt an dieser Stelle noch eine weitere senkrechte Reihe mit den Werten: 718, 719, 775, 736, 14, 742, 786, 736, 775, 34, 713, 701, 710, 711, 20.

²⁴⁹ Cod. Guelf. 91.1. Extrav., Bl. 215v; Steganographia (1606), III, S. 168: "in secundum [...]".

²⁵⁰ Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 37r: "aut".

²⁵¹ Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 37r: "incurrentibus".

²⁵² Cod. Guelf. 91.1. Extrav., Bl. 215v; Steganographia (1606), III, S. 168: "ad"; Heidel, S. 302: "ut".

²⁵³ Steganographia (1606), III, S. 168: "et".

²⁵⁴ Cod. Guelf. 91.1. Extrav., Bl. 216r; Steganographia (1606), III, S. 168: "observato".

tuas²⁵⁵ operationes ad planetarum qualitates proprias noveris praecise ordinare. Nam in diversis gradibus, signis, diebus, horis, minutis, secundis, tertiis et quartis planetarum effectus, quo ad hanc scientiam diversimode variantur. In quolibet enim gradu 25 mutationes diversas observavimus²⁵⁶ et invenimus: unde et quemlibet gradum in totidem partes dividere principales necessarium nobis videbatur. Ista autem divisio non habet locum per omnes gradus, sed in illis duntaxat, in quibus stellae nobis ad hanc artem conducentes oriuntur, cum quibus fit operatio ad significandum absentibus omne, quod volumus, ministerio spirituum sine literis, sicut dicemus. Prima itaque tabula divisionis graduum motus Saturni, quam praemissimus, primae quartae diei vel noctis deservit perpetuo in his, quae pertinent ad operationem Saturni et principium eius; secunda vero ad secundas tres horas, tertia ad tertias, et quarta ad quartas. Deinde subiciemus²⁵⁷ punctualem ordinem motus ipsius Saturni in ascendente, quando videlicet fuerit in uno ex primis quatuor signis, quae sunt Aries, Taurus, Gemini et Cancer. De reliquis octo signis etiam tabulam ordinabimus consequentem.²⁵⁸

²⁵⁵ Heidel, S. 302: "suas".

²⁵⁶ Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 37r: "observamus".

²⁵⁷ Cod. Guelf. 91.1. Extrav., Bl. 216v; Steganographia (1606), III, S. 168: "sub-
ieciemus".

²⁵⁸ Letzter Satz fehlt in Cod. Vat. Reg. lat. 1344, Bl. 37r; in keiner Version beschränkt sich die folgende Tabelle auf die acht verbleibenden Tierkreiszeichen.

Tabula prima.²⁵⁹

♈	♎	♏	♐	♑	♒	♓	♈
639	693	16	700	647	716	700	634
642	696 ²⁶⁰	639	689	650	722	692	♉
633	685	638	697	634	721	691	663
23	25	642	696	24	714	21	673
641	679	633	691	642	24	681	668
650	682 ²⁶¹	13	21	648 ²⁶³	724	696	18
642	22	642 ²⁶³	682	643 ²⁶⁴	710	692	674
634	690	648	684	6 ²⁶⁵	721	684	671
24	692	643	24	♃	714	24	668
647	685	23 ²⁶⁶	679 ²⁶⁷	672	719	♌	675
632 ²⁶⁸	25	0	682 ²⁶⁹	667	721	707	666 ²⁷⁰
♍	♌	♊	♋	660	21	714	658
673	706	668 ²⁷¹	710	20	♈	722	♍
663	725	675	717	668	640	12	697
665	714	674	723	675	642	709	692
665	24	671	718	674	633	721	684
671	717	21	708	24	23	718	24
659	709	671	721	♎	647	721 ²⁷²	700
633	19	667	714	694	642	♏	691
23	722	664	24	696	635	639	691
664	707	24	715	699	♍	632	696
663	721	669	717	696 ²⁷³	675 ²⁷⁴	634	684
673	708	660	708	689 ²⁷⁵	666	633	♋
668	18	663	18	19	659	23	724
18	♏	659	722	679	19	632	717
668	634	671	717	682	672	640 ²⁷⁶	17
667	646	664	710	♎	657 ²⁷⁷	635	722
664	635	♍	20	718	♎	644 ²⁷⁸	717
658	646	693	0	725	681	646	710